**SRT** 

## Auszug aus der Niederschrift der Sitzung des Städteregionstages vom 14.12.2023

**TOP Betreff**Vorlage
16. SPRUNGhrett aGmbH Beschäftigungs- und Gesund2023/0520

16. SPRUNGbrett gGmbH Beschäftigungs- und Gesundheitsinitiative der StädteRegion Aachen; Umfirmierung

## **Beschluss:**

- Der Städteregionstag stimmt der Umfirmierung der SPRUNGbrett gGmbH Beschäftigungs- und Gesundheitsinitiative der StädteRegion Aachen in SPRUNGbrett gGmbH – Sozial- und Gesundheitsinitiative der StädteRegion Aachen und der damit einhergehenden Änderung des Gesellschaftsvertrages zu.
- 2. Die Vertretung der StädteRegion Aachen in der Gesellschafterversammlung wird gem. § 26 Abs. 5 Satz 4 KrO NRW angewiesen, in der Gesellschafterversammlung entsprechend der Beschlussfassung zu Ziffer 1. zuzustimmen.

**Abstimmungsergebnis:** 

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	Einstimmig
			X